
MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD
Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

(dále jen „zákon")

k veřejné zakázce s názvem:
„Sanace vlhkosti sklepních prostorů objektu ZUŠ v ul. Školní č. p. 13 - 3. a 4. etapa

(opakovaná zakázka)11 
Systémové číslo VZ: P20V00000017

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE, PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A CENA SJEDNANÁ VE 
SMLOUVĚ

Identifikační údaje zadavatele:
Název: město Trutnov
Sídlo: Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov
IČ: 00278360
Zastoupený: Mgr. Ivanem Adamcem, starostou města

Předmět veřejné zakázky
Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v sanaci vlhkosti v suterénních 
a sklepních částech objektu ZUŠ v ul. Školní č. p. 13, Trutnov a opravě fasády v místech 
poškození vlhkostí. Sanace je navržena ve čtyřech etapách v závislosti na technologických lhůtách 
prací a na opravě přilehlé komunikace v ulici Horské, která bude zahájena v pol. roku 2020. První 
dvě etapy již byly dokončeny. Předmětem této zakázky je provedení 3. a 4. etapy. 3. etapa spočívá 
v provedení drenáží a lokálních doplňkových izolací z vnější strany budovy v ulici Horské 
a 4. etapa v opravě vnějších omítek v rozsahu poškození vlhkostí a zasolením (při ul. Školní, 
Horská, Hradební a část vnitřního nádvoří) a výmalbě vnitřních prostor 1. a 2. PP, ve kterých byly 
v roce 2019 provedeny sanace vlhkosti. Dále bude provedena obnova dodatečně nalezeného 
historického odvodňovacího sběrače ve 2. PP.

Cena sjednaná ve smlouvě je 1.835.839,71 Kč bez DPH, tj. 2.221.366,05 Kč včetně DPH.

2. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení a jejich nabídková cena
Pořadové

číslo
nabídky

Název a sídlo účastníka zadávacího řízení Nabídková cena 
v Kč včetně DPH

1 Luboš Serbousek, Pod Houskou 53, 541 01 Trutnov 2.221.366,05
2 IMESTA, spol. s r.o., Dřevčice 9, 471 41 Dubá 3.069.634,54
3 BSP MHA s.r.o., Koldínova 1145/4, 130 00 Praha 3 - Žižkov 1.807.400,05



3. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM 
DŮVODU JEJICH VYLOUČENÍ

Název Sídlo Právní forma IČO

BSP MHA s.r.o.
Koldínova 1145/4, 130 00 
Praha 3 - Žižkov

Společnost s ručením omezeným 05192188

Odůvodnění vyloučení účastníka zadávacího řízení:

Vybranému dodavateli bylo v souladu s usnesením Rady města Trutnova č. RM_2020-589/12 ze 
dne 15.06.2020 oznámeno rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a byl v souladu 
s ustanovením § 122 odst. 3 písm. a) zákona písemně vyzván k předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci. Vybraný dodavatel zaslal zadavateli dne 25.06.2020 
oznámení o odstoupení z veřejné zakázky z kapacitních důvodů. Vybraný dodavatel byl proto 
v souladu s ustanovením § 122 odst. 7 zákona ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu 
nepředložení požadovaných dokladů.

4. OZNAČENÍ DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA, VČETNĚ 
ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU

Identifikační údaje vybraného dodavatele
Název Sídlo Právní forma IČO

Luboš Serbousek Pod Houskou 53, 541 01 Trutnov OSVČ 14562057

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky:

Vybraný dodavatel splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení stanovené zadávací 
dokumentací a na základě stanovených hodnotících kritérií (ekonomická výhodnost nabídky 
stanovená na základě nejnižší nabídkové ceny v Kč včetně DPH) byla jím podaná nabídka 
vyhodnocená jako druhá nejvýhodnější. Po vyloučení původně vybraného dodavatele - účastníka 
č. 3 - BSP MHA s.r.o., Koldínova 1145/4, 130 00 Praha 3 - Žižkov (z důvodu nepředložení 
požadovaných dokladů), zadavatel v souladu s ust. § 125 odst. 1 vyzve k uzavření smlouvy 
účastníka dalšího v pořadí. V souladu s uvedeným zadavatel rozhodl o výběru tohoto dodavatele.

Smlouva s vybraným dodavatelem byla uzavřena dne 15.07.2020.

Plnění zakázky poddodavatelsky:

Josef Sobi, IČO: 60909536, Rolnická 70, 541 01 Trutnov - Horní Předměstí - 4. etapa - 
PSV - vnitřní výmalby, podíl k celkové zakázce 14%.

- Ing. Oldřich Hnětynka, IČO: 12810908, Pražská 1618/93, 466 01 Jablonec nad Nisou - 
odborné kamenické práce (opravy, očištění, spárování a ošetření pískovcového 
základového zdivá a soklu uliční fasády objektu, dle technologie a v rozsahu stanovených 
v projektové dokumentaci Ing. Jana Chaloupského. Odborný dohled nad prací - restaurátor 
Jan Vích, ak. soch., IČO: 48090395, Pod Saharou 712, 252 66 Libčice nad Vltavou, držitel 
licence MKČR.

Stránka 2 z 3



5. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM, JEDNACÍ ŘÍZENÍ BEZ 
UVEŘEJNĚNÍ NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM DIALOGEM

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení nepoužil zadání této veřejné zakázky prostřednictvím 
jednacího řízení s uveřejněním, jednacího řízení bez uveřejnění či soutěžního dialogu.

6. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení nepoužil pro zadání této veřejné zakázky 
zjednodušený režim ve smyslu ustanovení § 129 zákona.

7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO ZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO 
NÁKUPNÍHO SYSTÉMU

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení zadávací řízení nezrušil a zadávací řízení bylo zadáno 
nejvhodnější nabídce a vybranému dodavateli dle shora uvedeného a v souladu se zněním 
zákona.

8. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ 
NABÍDKY NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ

Nabídky byly podány v elektronické podobě. Ostatní komunikace mezi zadavatelem a účastníkem 
byla vedena elektronickými prostředky.

9. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A NÁSLEDNĚ PŘIJATÝCH 
OPATŘENÍ, BYL-LI STŘET ZÁJMŮ ZJIŠTĚN

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení nezjistil žádný střet zájmů u dotčených osob ve smyslu 
příslušných ustanovení zákona, tedy nebylo třeba přijmout ani žádná opatření z hlediska střetu 
zájmů.

10. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VZ NA ČÁSTI

V případě tohoto zadávacího řízení se jedná o podlimitní veřejnou zakázku (nikoliv nadlimitní 
veřejnou zakázku), tedy povinnost tohoto odůvodnění se na tuto veřejnou zakázku nevztahuje.

11. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU V PŘÍPADĚ 
POSTUPU DLE § 78 ODST. 3 ZÁKONA

Zadavatel v rámci tohoto zadávacího řízení nepostupoval dle ustanovení § 78 odst. 3 zákona, 
neboť nepožadoval minimální výši obratu přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky (v souladu s ustanovením § 78 odst. 2 zákona). Tedy povinnost tohoto odůvodnění se na 
tuto veřejnou zakázku nevztahuje.

V Trutnově dne 1 \ -08* 2020

Mgr. Ivan 
starosta rr

Stránka 3 z 3


